
 

AM\819988CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

9. 6. 2010 A7-0109/320 

Pozměňovací návrh  320 
Corinne Lepage, Antonyia Parvanova 
za skupinu ALDE 
 
Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 
KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 17 – odst. 2 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. V případě obalů nebo nádob, jejichž 
největší plocha měří méně než 10 cm2, 
jsou na obalu nebo etiketě povinné pouze 
údaje stanovené v čl. 9 odst. 1 písm. a), c), 
e) a f). Údaje uvedené v čl. 9 odst. 1 písm. 
b) se uvedou jinými prostředky nebo se 
poskytnou na žádost spotřebitele. 

2. V případě obalů nebo nádob, jejichž 
největší plocha měří méně než 50 cm2, 
jsou na obalu nebo etiketě povinné pouze 
údaje stanovené v čl. 9 odst. 1 písm. a), c), 
e) a f) a v čl. 29 odst. 1 písm. a). Další 
údaje na obalu lze poskytnout dobrovolně. 
Údaje uvedené v čl. 9 odst. 1 písm. b) se 
uvedou jinými prostředky nebo se 
poskytnou na žádost spotřebitele. 

Or. en 



 

AM\819988CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
9. 6. 2010 A7-0109/321 

Pozměňovací návrh  321 
Corinne Lepage, Antonyia Parvanova 
za skupinu ALDE 
 
Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 
KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Příloha IV – odrážka 16 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

– potraviny v obalech nebo nádobách, 
jejichž největší plocha měří méně než 
25 cm2; 

– potraviny v obalech nebo nádobách, 
jejichž největší plocha měří méně než 
50 cm2; údaje o energetické hodnotě 
podle čl. 29 odst. 1 písm. a) se uvádějí na 
nejviditelnějším místě; 

Or. en 



 

AM\819988CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
9. 6. 2010 A7-0109/322 

Pozměňovací návrh  322 
Chris Davies 
za skupinu ALDE 
 
Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 
KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Příloha I – bod 1 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

„nutričními údaji“ nebo „nutričním 
označením“ se rozumí informace: 

1. „Nutričními údaji“ nebo „nutričním 
označením“ se rozumí informace: 

a) o energetické hodnotě; nebo a) o energetické hodnotě; nebo 

b) o energetické hodnotě a jedné nebo více 
následujících živinách: 

b) o energetické hodnotě a jedné nebo více 
následujících živinách a jejich složkách: 

– tucích, – tucích, 

– sacharidech, – sacharidech, 

– vlákninách, – vlákninách, 

– bílkovinách, – bílkovinách, 

– soli, – soli, 

– vitamínech a minerálních látkách 
uvedených v seznamu v příloze XI části A 
bodě 1, které jsou přítomné ve 
významných množstvích vymezených v 
příloze XI části A bodě 2; 

– vitamínech a minerálních látkách 
uvedených v seznamu v příloze XI části A 
bodě 1, které jsou přítomné ve 
významných množstvích vymezených v 
příloze XI části A bodě 2; 

Or. en 



 

AM\819988CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
9. 6. 2010 A7-0109/323 

Pozměňovací návrh  323 
Chris Davies 
za skupinu ALDE 
 
Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 
KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Příloha VIII – bod 1 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Údaj o čistém množství není povinný 
u potravin: 

1. Údaj o čistém množství není povinný 
u potravin: 

a) se značnými úbytky objemu nebo 
hmotnosti, které jsou prodávány po kusech 
nebo váženy v přítomnosti kupujícího; 
nebo 

a) se značnými úbytky objemu nebo 
hmotnosti, které jsou prodávány po kusech 
nebo váženy v přítomnosti kupujícího;  

b) jejichž čisté množství je menší než 5 g 
nebo 5 ml; toto ustanovení se však 
nepoužije pro koření a byliny. 

b) jejichž čisté množství je menší než 5 g 
nebo 5 ml; toto ustanovení se však 
nepoužije pro koření a byliny; nebo 

 ba) které se obvykle prodávají na kusy a 
pokud jsou kusy jasně viditelné a lehce 
spočitatelné přes obal nebo pokud je jejich 
počet uvedený na balení. 

Or. en 



 

AM\819988CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
9. 6. 2010 A7-0109/324 

Pozměňovací návrh  324 
Carl Haglund 
za skupinu ALDE 
 
Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 
KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 16 – odst. 2 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Členské státy, v nichž je potravina 
uváděna na trh, mohou na svém území 
stanovit, že údaje musí být uvedeny v 
jednom nebo více jazycích z úředních 
jazyků Společenství. 

2. Členské státy, v nichž je potravina 
uváděna na trh, mohou na svém území 
stanovit, že údaje budou uvedeny 
v úředních nebo místních jazycích 
příslušného členského státu. 

Or. en 



 

AM\819988CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
9. 6. 2010 A7-0109/325 

Pozměňovací návrh  325 
Gerben-Jan Gerbrandy 
za skupinu ALDE 
 
Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 
KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Článek 35 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1. Do ...* stanoví Komise prostřednictvím 
aktů v přenesené pravomoci podle čl. 49 
odst. 3 společný pozitivní nutriční symbol, 
který pomůže spotřebitelům určit mezi 
kategoriemi potravin zdravější variantu. 

 2. Potraviny způsobilé nést společný 
pozitivní nutriční symbol splňují kritéria 
stanovená Komisí prostřednictvím aktů v 
přenesené pravomoci podle článku 49a a 
za podmínek stanovených v článcích 49b 
a 49c. 

 3. Kritéria uvedená v odstavci 2 se stanoví 
zejména s přihlédnutím k: 

 a) celkovému nutričnímu složení dané 
potraviny a přítomnosti živin, jejichž vliv 
na zdraví byl vědecky prokázán; 

 b) úloze a důležitosti potraviny (nebo 
kategorií potravin) a jejímu přínosu pro 
výživu obyvatelstva. 

 Kritéria se stanoví na základě vědeckých 
poznatků o stravě a výživě a jejich 
souvislosti se zdravím. 

 Při stanovování kritérií Komise požádá 
úřad, aby do dvanácti měsíců předložil 
relevantní vědecká doporučení. 

 ____________________ 

Úř. věst.: vložte prosím datum, 1. ledna, 



 

AM\819988CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

tři roky po datu přijetí tohoto nařízení. 

Or. en 

Odůvodnění 

A common positive nutrition symbol is there to help consumers identifying the healthier 

options within food categories. It indicates that the products meets criteria for, for example, 

lower levels of saturated fat, sugars, salt and higher levels of dietary fibre. By choosing foods 

with the positive symbol, it is easy for consumers to improve their diet, which can lead to 

better health. The criteria, if set through a thorough scientific process, also offer guidance to 

industry to reformulate and innovate its products. A positive symbol enables to make the 

healthy choice by a quick glance at the moment of purchase. Foods labelled with a positive 

symbol are suitable for all healthy individuals. Foods carrying the positive symbol are not 

'diet foods' but are intended for everyone who wants a healthy diet. 

 
 
 


